RECTOR ACADEMIÆ GIESSENÆ, FRIDERICUS, HASSIÆ LAND- GRAVIUS, PRINCEPS HERSFELDIAE, COMES IN CAT- TIMELIBOCO, DECIA, ZIEGENHAINA, NIDDA, SCHAUMBURGO, YSENBURGO & BUDINGA, &c.

Omnibus Omnium Facultatum Studiosis

Clementiam & Favorem!

Uobis si quis præstantem Scholastici status dignitatem considerat, innumera ferè esse animadvertit, quæ ad prædicandam illam symbolum qd. conferunt; nullum autem eorum majori id præstat efficaciam, quam quod docentium atque discipulorum ex ipso sacro codice auctoritatem urget: Equis enim adeò in SS. literis parùm versatus est, ut maximos quosque viros aut in scholis docuisse, aut saltem ex hac virtutis & eruditionis palæstrâ prodidisse ignoret. Sanè Moyses, ipseus DEI amanuensis & populi Israëliti præceptor gravissimus, ac per illius plurimum scholis Ægyptiorum sapientum debet, teste Stephano, Actor. 7.22. Abrahami fidelissimam domesticorum informationem in eodem sublimi dignatur ipse Deus, Gen. 18.19. Propheatarum gymnasia decoris conciliandi gratia quoque memorantur in sacris 2. Reg. 2.3. 4.1. Sam. 19.20. Aula suæ Præceptorem Josephum non vulgari felicitate præposuit Pharaos, Psal. 105. 21. 22. Et quis non Danielis inter Chaldaeos miretur profectus, si discipulum, Dei internâ luce collustratum, mox omnium Magorum potentiam vicisse, & amplissimè Imperii Doctorem, intueatur. Neque in novo fœdere dignitatis huic quicquam ademit Christus, quin potius ipse omnium sanctissimus, sapientissimus, fidelissimus exstitit, & omnes suos sectatores, maxime quotidie confociatos Apostolos cœlesti doctrinâ irrigavit. Sed nec contentus traditione præceptorum Theologorum de regno Dei, Matth. 4.23. scientiâ salutis, Luc. 1.77. Prudentia humana in Philosophicis quoque ipsis non desuit. Ita in Rhetoricis eosdem erudit, metaphoricam vocabuli fermenti acceptionem tradendo, Matth. 16.6. In Logicis consequentiam ab exemplo Eliæ deductam vitiis arguit, Luc. 9.54. In Physicis ingredientium in ventre, & egredientium ex ore naturam ad spiritualia trahens, Matth. 15.11. In Ethicis Phil. 2.1. Matth. 18.1. seqq. & inhumanitatem discipulorum carpendo, Marc. 10.13. In Politicis de regnandi lubidine differendo, Matth. 23.20. Quæ cum ita sese habeant, quid honestius, quid homine liberali & studiis dedito dignius esse potest, quam eos, qui sacrarum atque profanarum literarum doctrinam profitentur, sapientis adire, ab illorum ore pendere, & ut paucis multa complectar, se verè studiosum, & Academicum præbere? Agite itaque, quotquot hic studiorum gratiâ versamini, arripite occasionem, atque ostendite, nunquam vos minis otiosos esse, quam in ipso otio. Ut ne verò vobis desse argumentum videatur, non unum sed varium sequens suppeditat tabella: Hic eligite, ad quod fert animus, ut ferat fructus labor vester, quos publica sperat utilitas. Deus summus studiorum Moderator docentium & discipulorum studia feliciter provehat, atque bene secundet. P. P. Giesæ Domin. Palm. sub Sigillo Majore, Anno M. DC. LXX.